pernitiosis721, et in dicto monasterio, in 1172, die 27 madii, sepultus est>722. .  

Adhuc tempore dicti ducis, Emanuel imperator Grecorum cunctos Venetos in suo repertos 

imperio fecit personaliter detineri. At ad aures et noticiam dicti ducis perveniens vel prefacta 

novitate deducta, in MCLXXI dux prefatus, armatam eximiam parare disponens, C galeas in C 5 

diebus, datas aliquibus stirpibus nobilibus ad armandum, fecit solicite preparari, quibus sufficienter 

armatis, ipse cum eodem discedens extolio ad partes Romanie, cum infinitis sociatis nobilibus, 

quam cicius potuit navigavit et castrum atque insulam Chii, ubi Veneti cum multis galeis et navibus 

extiterunt, de mense junii anni predicti, bello suscepit. Imperator vero predictus, pro ostando 

Venetis terraque marique, suam potenciam extendens et adversus Venetorum exercitum non 10 

sufficere dubitans, unam aquam, quam universus Veneciarum saturabatur exercitus, tamquam ille 

qui se reparare non poterat, occulte atque dolose tosicari mandavit.  

Ex cuius [[q]] aque venenose potatione, Veneti nobiles et remigeres in maxima copia 

perierunt. Dictus vero /[f.17v] dux, cum intentionem suam minime quasi ex integro perfecisset, cum 

prefata armata male fulcita et preparata, occasione superius enarata, versuss Venecias dirigens 15 

gressus suos. Raguxium et Tragurium, subditas fore Emanueli imperatori cognoscens, ipsas 

civitates debelans vehementer, sub sue protetionis dominio cum honore reintegrans et triumpho, et 

in Raguxium dominum Raynerium Çane pro comite derelinquens; in Tragurium vero dominum 

J{ohanem}Baduario. In Venecis igitur hiis peractis circha cum galeis XIIII, qui de toto suo ˾ suo ̚  

remanserat extolio, salubriter applicavit. 20 

Dux vero considerans qualiter negocium se habuerat, et quod tam ingentem conflictum ab 

imperatore susciperat, causa limphe venetate fraudulenter, in animo recepit dolorem et mesticiam 

ineffabilem, videns etiam quod stirps Justiniana, quam multis ex causis effectualiter et 

precordialiter diligebat eum, pro honore patrie, *ad exercitum sociaverat supradictum in bello, et ex 

aque venenate potatione, tota deficerat malo modo, quendam fratrem Nicolaum Justiniano, qui erat 25 

in monasterio sancti Nicolai de Littore, de voluntate et concessu Alexandri III summi pontificis, de 

monasterio gratanter extrasit, cui dux predictus, filiam suam matrimonio copulavit, ex quo vel 

quibus omnes Justiniani, qui videntur ad presens, sunt progeniti et creati.  

 721 Innova l’HDV.  Cfr. ibidem,  p. 80(rr. 16-23). 
 722 Andreae Danduli Ducis..., p. 253(rr. 1 e 4). 
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10 terraque marique] L terra marique = 11 unam aquam quam universus Veneciarum] L aquam qua[[m]] universus 
Venetorum = 13 remigeres] L remiges = 16 Raguxium] L Ragusio; Tragurium] L Tragurio = 19 igitur om. L; circha 
cum galeis] L cum galeis circha = 20 remanserat] L remanserant = 22 susciperat] L susceperat; venetate] L venenate = 
24 eum, pro honore] L eumque honore = 25 deficerat] L defecerat; Justiniano] L Justiniuanus  
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Dictus vero frater N{icolaus} Justiniano, postquam filios IIIIor filiasque aliquas genuisset, 

existens in etate senili, in monasterio, cum uxore reversi sunt et ibi dies clausit extremos. Item 

tempore dicti ducis de faciendo imprestita primo decretum est. 

Iste dux fuit benignus, humilis, largus, benivolus et in omnibus gratiosus; sed propter 

armatam sic amissam ex venenatione, non ex suo defectu, ut patet aperte, populo multum odiossus 5 

effectus est, propter quod cum postremo annis XVII a sua promotione dilapsis, idem dux super 

ponte Sancti Çacharie, ad cuius festum, in secunde pascatis, die iuxta solitum accedebat, a quodam 

Marco Casulo et quibusdam sceleratis civibus fuit nequiter et proditorie interffectus, et in eodem 

monasterio tumulatus. Dicti vero proditores et homicide fuerunt suspensi.  

Iste fuit ultimus per potentiam electus atque creatus.* 10 

* = 1 Justiniano] L Justiniuanus = 3 in L dopo decretum est segue la nota “Rex Hungaries predictus...” che in P trovasi 
più indietro [vd. p. 58 rr. 9-11 dopo remansit] = 4 benivolus] L benevolus = 6 postremo] L poseremo = 7 in secunde] L 
in secundo = 10 Iste fuit] L Iste dux fuit  
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/[f.18r]Infrascripti sunt duces qui per electionem creati fuerunt 

SEBASTIANUS ÇIANI, anno Domini curente MCLXXII, dux fuit electus et a populo 

confirmatus. <Hic dux Sebastianus fuit vir providus, discretus, sapiens atque benignus, divitiis, 

vero infinitis exuberatus. Cuius electioni nec unus de populo contradixit, qui dux fuit plenus magne 5 

humilitatis atque honeste conversationis, ultramodum amator pacis, erat namque LXX annorum 

etatis>723.  

Huius tempore generale Veneciarum consilium errores et scandala, que in creationibus 

ducum consueverant exoriri, provide satagens evitare, XI electores constituit, qui, jure jurando